проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 23 августа 2013 года № 1822 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Саратовской области от 25.09.2012 № 145-ЗСО «О муниципальном жилищном контроле» и постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля»
постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 23 августа 2013 года № 1822 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» следующие изменения:
1.1. Дефисы 6 и 7 абзаца второго пункта 1.5 приложения к постановлению исключить.
1.2. Пункт 1.6 приложения к постановлению дополнить дефисами 16 и 17 следующего содержания:
«- выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований;
- составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований, и направлять материалы в уполномоченные органы для привлечения виновных лиц к административной и уголовной ответственности.»
1.3. Пункт 1.9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.9. Результатом исполнения муниципальной функции является установление наличия либо отсутствия нарушений обязательных требований. Результаты проверки оформляются актом проверки.
В случае выявления нарушений к акту проверки прилагаются предписания об устранении выявленных нарушений.
При проведении проверки исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, нанимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований, в случае неисполнения такого предписания, результатом проверки является составление протокола об административном правонарушении.».
2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Город Саратов» направить настоящее постановление в течение 10 дней со дня его издания в Государственную жилищную инспекцию Саратовской области.
3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству.

Глава муниципального образования
«Город Саратов»  								               М.А. Исаев